
2022/0945/SMM-OSKZOM

SMLOUVA O spoluprací PRI NAKLADANI S ODPADY
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „smlouva"), mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany:

1.1. Poskytovatel služby:

EKO-PF s.r.o., Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora
IČO: 62525816, DIČ: CZ 62525816

zapsaná v OR. vedeném u KS v Č. Budějovicích pod spisovou zn. odd. C, vložka 5059
zastoupená: 
bankovní spojení: 
vyřizuje:

adresa pro doručování 
korespondence:

Ing. Karel Fousek, jednatel společností 

Ing. Tomáš Musil, obchodní manažer 

Hlincová Hora 60. 373 71 Hlincová Hora

na straně jedné (dále jen poskytovatel služby)

1.2. Příjemce služby:

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště

zastoupené: 
bankovní spojení: 
vyřizuje:

IČO: 00291471
Ing. Stanislav Blaha, starosta města
ČS, a.s., Uherské Hradiště, 
Ing. Lenka Němečková, DiS., referentka odboru SMM 

na straně druhé (dále jen příjemce služby, popř. město)

2. Předmět smlouvy:

2.1. Poskytovatel služby prohlašuje, že vypůjčí příjemci služby sběrné nádoby o objemu 240 I, 
zelené barvy. Počet nádob a jejich rozmístění dle GPS souřadnic je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy.

2.2. Nádoby jsou určeny pro účely soustřeďování separovaného odpadu původci odpadu, kterými 
se pro účely této smlouvy rozumí osoby, které jsou součástí obecního systému města.

2.3. Separovaným odpadem pro účely této smlouvy jsou upotřebené potravinářské oleje a tuky 
zařazené pod katalogové číslo 20 01 25 Jedlý olej a tuk původců uvedených odpadů, které 
mohou být ukládány do sběrných nádob pouze v pevných obalech (např. PET lahve).

2.4. Nádoby budou zajištěny proti ztrátě ze strany příjemce služby. Za ztrátu či odcizení nádoby 
zodpovídá příjemce služby. Částka za odcizenou nebo poškozenou nádobu činí 1224,- Kč (bez 
DPH).

2.5. Cílem této smlouvy je co nejvíce zamezit vypouštění potravinářských olejů a tuků do veřejné 
kanalizace a maximalizovat jejich další využití jako recyklovatelného odpadu.

2.6. Služba zahrnuje dodání nádob/y dle odst. 2.1. této smlouvy a jejich přenechání příjemci služby 
k dočasnému užívání, včetně technické úpravy vhozu a její umístění na pozici, svoz odpadu, 
jeho předání k využití a vedení evidenční agendy odpadu po celou dobu poskytování služby. 
Poskytovatel služby je povinen předávat městu takové informace, aby bylo možné vést 
průběžnou evidenci v souladu s vyhláškou Č. 273/2021 Sb., a to v případě periodického svozu 
komunálního odpadu s četností 1x za měsíc,



2.7. Služba je poskytována bezúplatné a poskytovateli služby rovněž nevzniká nárok na náhradu 
účelně vynaložených nákladů. Dojde-li v budoucnu ke změně okolností, v jejichž důsledku již 
nebude poskytovatel služby schopen z ekonomických důvodů dále poskytovat službu dle této 
smlouvy bez nároku na úplatu (např. v případě nárůstu vstupních nákladů či v závislosti na 
vývoji inflace), je poskytovatel služby povinen příjemce služby o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu informovat. Smluvní strany se na základě takové informace zavazují zahájit jednáni o 
výši ceny služby, která bude v případě vzájemného konsensu sjednána ve formě dodatku této 
smlouvy.

2022/0945/SMM-OSKZOM

3. Čas plnění a ostatní ujednání:

3.1. Poskytovatel služby se zavazuje, že zajistí postup při převzetí obsahu sběrné nádoby nebo 
nádob, v intervalu 1 až 4 měsíců (nebo po dohodě s příjemcem služby, na základě jeho 
monitoringu).

3.2. Příjemce služby se zavazuje, že v rámci plněni této smlouvy poskytne poskytovateli služby 
potřebnou součinnost a podporu, a to jednak při samotném umístění nádob, tak zejména ve 
vztahu k informování obyvatel města. Příjemce služby po dohodě s poskytovatelem služby 
rovněž zajistí předání jiných druhů odpadů, pokud se ve sběrných nádobách vyskytnou, do 
příslušného zařízení pro nakládání s odpady.

3.3. Za účelem podpory sběru separovaných odpadů (upotřebených potravinářských olejů a tuků) 
poskytovatel služby, poskytne po dobu prvního roku trvání této smlouvy městu finanční podporu 
ve formě úplaty za shromážděný separovaný odpad ve výši 3,- Kč za kilogram bez DPH. 
Podpora bude poskytovatelem služby vyplacena jednorázově, na základě faktury, vystavené 
příjemcem služby dle údajů v evidencí odpadů za dané období.

3.4. .Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2023.
3.5. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to bez udáni důvodu.

3.6. Výpovědní doba se stanoví jako tříměsíční a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Podpisy smluvních stran a závěrečná ujednání:

4.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku.

4.2. Tuto smlouvu je možné doplňovat písemnými, Číslovanými dodatky, jejichž obsah bude předem 
odsouhlasen oběma smluvními stranami.

4.3. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a konstatuji, že byla uzavřena 
na základě jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

4.5. Doložka podle ust. § 41 zákona o obcích: Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením
Rady města Uherské Hradiště č. 25/2/RM/2022A/eřejný ze dne 22.11. 2022.

4.6. Poskytovatel služby se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehíivý plátce", ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, bude o této skutečností neprodleně příjemce



2022/0945/SMM-OSKZOM

služby informovat. Poskytovatel služby je poté oprávněn zaslat hodnotu plněni odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce dané v režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.

Zákazník dává svým podpisem souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených ve smlouvě společnosti EKO-PF s.r.o.. Více informací o 
zpracování osobních údajů zákazníka v rozsahu požadovaném právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR), lze nalézt na hitps://www.edpr.cz/'gdpr/'kompletni-zneni-gdDr/

V mincové Hoře dne 1 2. 12. 2022 V............. dne...-i-n-.m

EKO-PF s.r.o.
Ing. Karel Fousek 

jednatel

město Uherské Hradiště
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města



Příloha č. 1

1 28. října 988 49.0633483N, 17.4711942E
2 Boženy Němcové 774 49.0642700N, 17.4644331E
3 Dvořákova 49.0673603N, 17.4652672E
4 Jana Žižky 760 49.0664289N, 17.4534547E
5 Jarošov, Louky 431 49.0894089N, 17.5009969E
6 Jarošov, Louky 475, 49.0885700N, 17.5028831E
7 Jarošov, Louky 496, 49.0879597N, 17.5013892E
8 Jarošov, Na Návsi 49.0859658N, 17.5025094E
9 Jarošov, U Řeky 49.0822486N, 17.4891200E
10 Malinovského 938 49.0621772N, 17.4661822E
11 Maratice 1. máje 49.0621772N, 17.4661822E
12 Mařatice, Družstevní 49.0710514N, 17.4800058E
13 Mařatice, Hrušková 492 49.0570861N, 17.4788547E
14 Mařatice, J.Staňka 865 49.0600475N, 17.4817428E
15 Mařatice, Na Rybníku 49.0679794N, 17,4744561E
16 Mařatice, Nad Špitálkami 49.0583825N, 17.4772592E
17 Mařatice, Okružní 715 49.0651789N, 17.4771008E
18 Mařatice, Pastýrna 1723 49.0720653N, 17.4720289E
19 Mařatice, ppik. Vladimíra Štěrby 1248 49.0634833N, 17.4839258E
20 Mařatice, Sadová 1031, 49.0583364N, 17.4811581E
21 Mařatice, Sadová 979 49.0579817N, 17.4811325E
22 Mařatice, Větrná 49.0598306N, 17.4784072E
23 Mařatice, Vladislava Perutky 1283 49.0655200N, 17.4818247E
24 Míkovice Lesní 49.0374517N, 17.5044086E
25 Míkovice, Hlavní 172 49.0379683N, 17.4991244E
26 Na Baště 324 49.0707958N, 17.4558597E
27 Na Splávku 49.0678839N, 17.4580358E
28 Pod Svahy 1000, 49.0632089N, 17.4694850E
29 Revoluční 729 49.0677369N, 17.4549753E
30 Rybárny, Moravní nábřeží 126 49.0727647N, 17.4621744E
31 Sady, Vřesová 21 49.0516783N, 17.4793997E
32 Stará Tenice 1195 49.0713525N, 17.4517058E
33 Svatováclavská 907 49.0635364N, 17.4639417E,
34 Štefánikova 1283 49.0699075N, 17.4671153E
35 Štefanikova 702 49.0708464N, 17.4686219E
36 Štěpnická 1038 49.0656508N, 17.4497439E
37 Štěpnická 1055 49.0654819N, 17.4469431E
38 Štěpnická 1074, 49.0633097N, 17.4465281E
39 štěpnická 1082 49.0646342N, 17.4452500E
40 Štěpnická 1089 49.0642950N, 17.4443581E
41 Štěpnická 1108, 49.0665658N, 17.4451711E
42 štěpnická 1136 49.0671986N, 17.4474697E
43 Štěpnická 1165 49.0661094N, 17.4437408E
44 Vésky, Květinová 49.0427758N, 17.5008036E
45 Vésky, Nová 182 49.0466586N, 17.4963533E
46 Za Alejí 872, 49.0669242N, 17.4508586E
47 Zahrádky 1516 49.0649728N, 17.4508581E
48 Zahrádky 1519 49.0647989N, 17.4514125E


